



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Slægtregister

for

Familien Maaløe,

ved

H. Maaløe,

Contorchef og Bogholder ved Fyens Stifts Sparekasse i Odense.

Fr. Thillerups Bogtrykkeri i Odense.



Nads Pederfen Maaloe

Slægtregister

for

Familien Maaløe,

ved

H. Maaløe,

Contorchef og Bogholder ved Fyens Stifts Sparekasse i Odense.



Fr. Thillerups Bogtrykkeri i Odense.

Forord.

Om hundred Aar er alting glemt,
Det faar man snart at sande,
Naar man vil drage, hvad er gjemt,
For Dag af Tidens Vaande.

Saaere tilfældig seer dette Slægtregister Lyset. En Bonde bragte Ud-giveren et Udtog af Gamborg Ministerialbog vedkommende Familien; dette ledede uvilkaarlig til andre Undersøgelser i samme Retning. Hindringer gjøre mere ivrig og efterhaanden kom Materialet frem, hvilket nu overgives til Tryk-ning, særlig i Anledning af at den ældste Descendent af Familiens 1ste Side-linie iaar feirer sit Sølvbryllup.

Til Forstaaelse af de i Registret benyttede Tegn og Forkortelser be-mærkes:

født er betegnet ved f., **døbt** ved db., **gift med** ved g. m., **død** ved †, **samme Aar** ved s. A., **sammesteds** ved s. S., **Student** ved Stud., **Capel-lan (pro loco og pro persona)** ved Cap. (pl. og pp.), **ordineret** ved ord., **Romertallet** betegner 1ste Leds, det **større Tal** 2det Leds, det **mindre Tal** 3die Leds og **Bogstavet** 4de Leds Sidelinier; hvor en Descendent næv-nes sidste Gang, er Navnet trykt med **fede** Typer.

Som det vil sees, er Navnet Maaløe nu kun forplantet igjennem Bør-nene af Stamfaderens første Ægteskab.

Da et Slægtregister idelig fordrer Tilføielser, og der i nærværende mulig er indløbet Feil, vil Udgiveren være meget taknemmelig for Modtagelsen af enhver yderligere **Oplysning eller Rettelse** Slægten vedkommende.

Odense i April 1884.

Udg.

Paa Halvøen Hindsholm, i Landsbyen Maale under Hverringe Gods, fødtes den 1. Januar 1713 Husmand Peder Hansens og Hustru's Søn

Mads Pedersen Maaløe.

Forældrene, der vare fattige Bønder, lod Sønnen opdrage paa Bondevis, og allerede tidligt maatte han ud at tjene for Føden. Hans Gjer-ning i denne Tjeneste var bedrøvelig nok, thi Husbønden var stræng og Gjæssene, der skulde passes, levnedede ham ikke megen Tid til Læsning, noget, der var ham meget kjært. En Dag blev en Gaas borte, og Drengen, der frygtede Straf herfor, besluttede ogsaa at forsvinde. Godsets Herre, Juul til Hverringe, tog sig af ham og lod ham studere. Han blev Student fra Kjerteminde 1736, Cand. theol. 10. Decbr. 1744, senere „Informator“ paa Wedehsberg, blev kaldet til Præst for Gamborg Menighed paa Fyen den 20. Juli 1759 og ordineret 17. August s. A.

Af skriftlige Optegnelser ham vedkommende, skal her anføres:

Gamborg Kirkeprotokol meddeler i Anledning af hans Død og Be-gravelse, at han efter en lang Omvandring i møisommelige Conditioner var Præst i Gamborg i 30 Aar, var elsket og æret af Alle og døde som en kristelig Helt, begravet af 10 efterlevende Børn og en Enke, som var hans 3die Kone.

Paa den nordlige Mur i Gamborg Kirke i Taarnrummet, der udgjør en Del af Kirkens Skib, er indmuret en Tavle med følgende Indskrift:

Under de fire øverste Mandfolk Stole ligger begravet Hr. Mads Pedersen Maaløe, som var født i Maale paa Hindsholm af fattige Forældre den 1. Januar 1713, blev Sognepræst til Gamborg Menighed 1759, var gift trede Gange, først med Boel Marie Lund, siden med Christine Pernille Wielandt, tilsidst med Anna Cathrine Basse, som over-levede ham; efterlod sig af disse tre Ægteskaber 10 levende Børn, 4 Sønner og 6 Døttre, døde efter 30 Embedsaars Omløb den 19. Februar 1789 udi sit Alders 76 Aar. Den gamle Ærlighed, den stille Nidkjær-hed, den fredelige Nøisomhed, den virksomme Gudsfrygt, den gode Sam-vittigheds Munterhed, den ægteskabelige og faderlige Æmhed, den uhykkel-ske Menneskekjærlighed, den utrættelige Læselyst fulgte ham til Graven. Hans Død var Jacobs Død.

Endelig har Sønnen Hannibal W. L. Maaløe ved Faderens Død ladet følgende Mindeskrift indrykke i Kjøbenhavns Adressekontors Efter-retninger:

Tanker ved min salig Faders Død, den 19. Februar 1789, i sit 77. Aar, forhen Sognepræsten Mads Pedersen Maaløe for Gamborg Menig-hed i Fyen. Fader! Saa maa billig alle Dine efterlevende 10 Børn kalde

Dig, ja Din med sex smaa Børn efterlevende dybtsørgende Enke, vor bedrøvede Moder, tillige med mange af Dine Venner med glade Graads Taarer give Dig dette Navn. Fader, Du selv, ja Du selv opelskede os Dine Børn med den fyrrigste Iver, stedse endog fra vor spædste Barndom i en usminket Guds frygt. Og uagtet Du sildig blev Lærer i Herrens Viinggaard, og Dine Børn bleve Dig skjænkede i Din Alderdom, var Du visselig og tillige, som tro Lærer, Fader over den Menighed, Herren satte Dig over, Fader til at undervise, formane og trøste den. Før Du fik Leilighed som offentlig Lærer i Kirken at udbrede Guds Ære, saa har Du selv fra Din spædste Barndom stedse havt samme Øiemed; uagtet det kostede Dig ei ringe Flid, som Vorned at udrive Dig fra Slavestanden, og derved oversætte Dig med os Dine endnu ufødte Børn i Frihedsstanden. Dette viste Du! Og endnu lever her ved Din egen stræbsomme Undervisning Lærere i Kirken, som ere talende Vidner om din redelige Nidkjærhed for Guds Æres Udbredelse, som Du har altid viist; ja, mange af Dine Dicipler, foruden disse, bleve Præster før Du selv tiltraadte det hellige Lære-Embedet. At den Menighed, som Du var sat over som Lærer, var liden, det ned slog Dig ei, nei! det opmuntrede Dig til saameget desmere ved enhver Lejlighed at betragte Vigtigheden af dit Kald. Kort: Du tænkte og handlede som Kristen, derfor var Du altid frivillig lydige mod Gud, hvilket Du viste som Menneskeven, som Lærer, som Borger, som Fader, som Ægtefæl. Du nød og her den Naadeløn, stedse fornøjet med Guds Førelser, altid at have en varm Længsel efter Gud og Forsøneren. Give Gud! kun Dit Liv maa været et Mynster for mange, da skal Guds Ære vidt udbredes, ej her til manges Lyksalighed alene, men og hisset til manges Saligheder. Fader! Gud ske Lov. Gud kjendte Dig.

Sagnet vil vide, at Odense Bispestol blev ham tilbudt — hvorom dog intet paalideligt har kunnet oplyses —, men at han afslog denne, noget, der iøvrigt nok kan stemme med en Egenhed ved hans Karakter, nemlig hans ubetingede Forkjærlighed for Tarvelighed. Der fortælles saaledes, at der i hans Dagligstue kun fandtes et langt skuret Træbord med Bænke, ligesom han kun nødigt saa, at hans Hustruer bare Pynt; da hans anden Kone var død, sagde han til Degnekonen, at hun kunde tage de mange Hængler og Kniplinger og bruge dem til Strømpebaand eller kaste dem paa Ilden.

I 1ste Ægteskab med **Bodil Marie Lind** — saaledes tilfører Manden hendes Navn til Kirkebogen, hvad ogsaa stemmer med hvad der fra anden Side er oplyst —, Skrædermester Linds Datter fra Kjøbenhavn, † 31. Decbr. 1765 i Barnsnød uden at blive forløst, avlede han:

I. Sønnen **Idicus Friderich Wilhelm Hannibal Maaløe**.

† II. Sønnen **Hannibal Wilhelm Ludvig Maaløe**.

III. Datteren **Wilhelmine Maaløe**, f. 29. Mai 1763, † 30. August 1799 hos Broderen J. F. W. H. Maaløe i Barløse. Hun var vistnok svag fra Fødselen.

I 2det Ægteskab (29. April 1766) med **Christine Pernille Wielandt** af Fjelsted, f. 31. Oktober 1731, † 8. August 1767, hvis Fader var Sognepræst, avlede han:

IV. Datteren **Christine Pernille Wielandt Maaløe**.

I 3die Ægteskab (1768) med **Anna Cathrine Basse**, † 26. Marts 1819 i Gamborg, avlede han:

V. Datteren **Nicolina Wilhelmina Maria Maaløe**, f. 22. December 1768, † 12. Marts 1818 i Gamborg hos Moderen.

- VI.** Datteren **Christiane Marie Maaløe**, f. 26. Decbr. 1769, begravet 30. s. M. i Gamborg.
- VII.** Sønnen **Christian Wilhelm Føns Maaløe**, f. 18. Maj 1772. Uagtet alle Undersøgelser har det ikke været muligt at oplyse noget om hans Død. Det vides kun, at han forlod den studerende Vei, (Discipel i Odense fra 1789 til 1793), og skiftevis indtil 1809 opholdt sig hos Broderen i Barløse og hos Moderen. Han nævnes ikke som Arving paa Skiftet efter Moderen 1819.
- VIII.** Sønnen **Niels Basse Friis Maaløe**, f. 11. Juni 1773, begravet 27. April 1774 i Gamborg.
- IX.** Datteren **Christiane Constantine Lovise Maaløe**.
- X.** Datteren **Caroline Christine Friderica Maaløe**.
- XI.** Sønnen **Carl Adam Minor Maaløe**.
- XII.** Datteren **Charlotta Mathia Petronella Maaløe**.
- XIII.** Sønnen **Holger Gottlieb Mathiesen Maaløe**, født 25. Januar 1782, begravet 10. Februar 1782 i Gamborg.

I. **Idicus Friderich Wilhelm Hannibal Maaløe**, f. i Gamborg 4. August 1760, Stud. i Odense 1782, Cand. theol. 16. April 1787, haud., Cap. p. p. i Weilbye 11. April 1788, ord. 30. s. M., Cap. p. p. i Gamtofte 21. Novbr. 1788, Cap. p. p. i Barløse 8. Juli 1791, Sognepræst til Barløse 10. Mai 1793. S. A. 23. Oktober g. m. **Birthe Kirstine Johanne Jensenius** af Weilby († 30. Januar 1840*), † 54 Aar gl. 24. Mai 1814.

Barløse Kirkeprotokol indeholder følgende Bemærkning af ham i Anledning af Embedets Tiltrædelse:

1ste Søndag efter Trinitatis 1793 blev jeg (fulde Navn), efter at have været personel Capellan her i 2 Aar, indsat af Herreds Provsten, Hr. Provst Clod, som Sognepræst for Barløse Menighed, hvortil jeg forhen var kaldet af Hr. Greve Carl Adolph Rantzau til Brahesborg den 11. April og confirmeret af Kongen den 10. Mai. Jeg var forhen i 3 Aar Capellan i Weilby og Gamtofte. Gud give mig Held, Naade og Styrke og Viisdom til med Sagtmodighed og Nidkjærhed at forrette dette vigtige Embede.

Ligesom denne Bemærkning giver Nøglen til de hans Sønner i Daaben givne Navne, saaledes indeholder hans Daabsattest Oplysning om, at han selv opkaldtes efter Fadderne der vare: hendes Naade Fru Grevinde Catherine Sophie Wilhelmine af Wedell til Wedellsborg, hendes Naade Fru Grevinde Idica af Moltke, hans Excellence Grev Hannibal af Wedell til Wedellsborg, hans Excellence Grev Christian Friederich af Moltke.

Af et af Broderen Hannibal W. L. M. ved hans Død i Fyens Stiftstidende indrykket Mindeskraft fremgaar det, at han i sin Ungdom var elsket

*) Faderen Johan Jørgen Jensenius, Præst i Weilby, blev 6. November 1765 g. m. Moderen Marie Gregoria Schmidt. Deres Børn vare: Christina Jensenius, f. 8. Juli 1766; Birtha Kirstine Johanne f. 10. Oktober 1767; Christian Christopher, f. 16. December 1768, † 9. Januar 1771; Ludvig Valentin, f. 22. Februar 1770, † 25. Marts 1789; Christian Christopher, f. 5. Mai 1771; Anna Margretha f. 30. December 1772; Niels Krabbe, f. 15. Januar 1795.

af Lærerne, redelig og nidkær i sin Gjerning, ligesom der hentydes til en større moralsk Seier han vandt 26 Aar før sin Død, (sandsynligviis med Hensyn til det den Gang almindelige Krav som stillede, at Eftermanden skulde ægte Formandens Enke eller Datter). Af samme Mindeskrift sees det endvidere, at han paadrog sig et „Sidesting“ en Del Aar før sin Død, ved at vælte med en Vogn; dette Onde tog bestandigt mere og mere til og lagde ham tidlig i Graven. Børn:

1. **Christiane Ernestine Frederica Maaløe**, f. 15. Oktober 1794, g. 5. Juli 1829 m. Forvalter **Christian Herdahl** paa Dyrehovedgaard, († 16. Februar 1863) † 12. Januar 1865. Ingen Børn.
2. **Bodil Marie Gregoria Maaløe**, f. 21. Marts 1796, † 23. Decbr. 1841, som sindssyg i Graabrødre Hospital i Odense, foranlediget ved Sorg.
3. **Carl Rantzau Maaløe**, f. 15. August 1799, d. 29. April 1800.
4. **Mathie Georgine Maaløe**, f. 20. Juli 1801, † 25. Juli 1801.
5. Carl Adolf Maaløe.
6. **Mathea Johanne Georgine Maaløe**, f. 10. Juli 1809, † 3. Decbr. 1839 hos Moderen i Barløse.

I.5. Carl Adolf Maaløe, f. 3. Oktober 1802, var af Faderen bestemt til at skulle studere Theologi, men blev forhindret heri ved dennes tidlige Død. Efter Konfirmationen søgte han Ansættelse ved Kontorfaget, og efter at have underkastet sig dansk juridisk Examen vendte han tilbage til Erholm og Søndergaarde Godskontor. 5. April 1829 g. m. **Juliane Rasmussen**, Datter af Landmaaler M. Rasmussen og Hustru af Ormhøi (f. 24. September 1806, † 21. Juli 1876), s. A. fæstede han Avlsgaarden Aagaarde i Haarslev Sogn. Han deltog i en Aarrække i det offentlige politiske Liv som Stænderdeputeret, valgtes 1853 til Landstingsmedlem (Secretair) og døde samme Aar, 14. Juli, under Coleraepidemien i Kjøbenhavn; begravet paa Garnisons Kirkegaard. Børn:

1. **Idicus Frederik Wilhelm Maaløe**, f. 7. Oktober 1830, † 27. November 1829.
2. **Birtha Kirstine Johanne Maaløe**, f. 8. December 1831, † 24. Mai 1876, paa Aagaarde.
3. Idicus Frederik Wilhelm Mads Maaløe.
4. **Christian Christoffer Strøyberg Maaløe**, f. 4. Marts 1835. Efter Konfirmationen anbragtes han paa Wends Herredskontor, kom senere som Underforvalter til Rødkilde, men tog tilbage til Hjemmet, da Faderen valgtes til Landstingsmedlem; her opholdt han sig til dette i 1877 afhændedes, hvorefter han erholdt Ansættelse paa By- og Herredskontoret i Assens. 1883 af Assens Byraad valgt til Markforvalter. 1879 15. Marts g. m. **Nielsine Larsen** fra Langeland, (f. 19. Januar 1845). Ingen Børn.
5. Carl Ludvig Valentin Maaløe.
6. Hans Hartvig Ernst Maaløe.
7. **Christiane Frederikke Bolette Mathie Rasmine Maaløe**, f. 12. Oktober 1842, † 14. April 1870 paa Aagaarde.
8. **Karen Hortenzia Maaløe**, f. 20. Marts 1844, for Tiden bosat i Odense.

9. **Bertha Maaløe**, f. 22. Februar 1846, † 15. Oktober 1866 paa Aagaarde.

10. **Karla Adolfe Hansine Maaløe**, f. 26. Juni 1850, for Tiden hos Broderen C. C. S. M. i Assens.

I.5.3. Idicus Frederik Wilhelm Mads Maaløe, f. 10. Mai 1833.

Efter Konfirmationen anbragtes han i Handelslære i Korsør, men forlod denne Livsstilling; fik dernæst Ansættelse ved Godskontoret paa Lystrup, senere ved Stevns og Faxø Herreders Kontor i Storehedinge; tog dansk juridisk Examen 1854, derefter Fuldmægtig ved Hørsholm Birk; 1855 Fuldmægtig ved Baag Herreds- og Assens Byfogedkontor, hvilken Stilling han endnu beklæder. 1859 16. Mai g. m. **Hanne Lund**, Datter af Gjæstgiver Lund og Hustru i Assens, (f. 16. Mai 1830). Børn:

a. **Carl Adolph Maaløe**, f. 19. December 1859, stud. pharm., for Tiden i Amerika.

b. **Lauritz Maaløe**, f. 20. Juni 1861, Handelscommis, f. T. Assens.

c. **Frederik Wilhelm Maaløe**, f. 4. September 1864, Exam. juris, for Tiden paa Gieseegaards Godskontor.

d. **Christoffer Maaløe**, f. 2. Januar 1866, for Tiden i Assens.

e. **Anthon Louis Maaløe**, f. 23. Juli 1867, Boghandlerlærling i Nestved.

f. **Juliane Johanne Maaløe**, f. 13. August 1869.

g. **Bertha Frederikke Maaløe**, f. 9. September 1872.

I.5.5. Carl Ludvig Valentin Maaløe, f. 9. Juli 1837. Efter

Konfirmationen anbragtes han paa Assens Apothek, har senere som Medhjælper og Cand. pharm. arbejdet paa forskellige Apotheker i Jylland, Sjælland og Fyen. 1871 ansattes han som Forvalter ved Fyens Stifts Sparekasses Laanekontor i Odense. S. A. 17. Novbr. g. m. **Cathrine Marie Urban Hansen**, Datter af Raadmand Urban Hansen og Hustru født Kingo i Odense, (f. 15. Marts 1843). Børn:

a. **Johannes Christian Urban Maaløe**, f. 30. October 1873.

b. **Julie Christine Maaløe**, f. 28. August 1875.

c. **Einar Maaløe**, f. 18. Januar 1878.

d. **Anna Maaløe**, f. 16. Marts 1882

I.5.6. Hans Hartvig Ernst Maaløe, f. 21. August 1840, 1. Mai 1855 i Handelslære i Assens, kom 1858 til By- og Herredskontoret s. S., 1862 Reserveofficer fra Frederiksberg Skole, erholdt 1866 dansk juridisk Examen, s. A. Ansættelse som Sagførerfuldmægtig i Odense, 1870 som Godsforvalter paa Gyldensteen, 1871 som Contorchef og Bogholder ved Fyens Stifts Sparekasse. 1870 12. Mai g. m. **Hanne Louise Oline Urban Hansen**, Søster til ovennævnte Broderkone, (f. 21. Marts 1847). Børn:

a. **Carl Urban Maaløe**, f. 22. Februar 1871.

b. **Hans Kingo Maaløe**, f. 2. Oktober 1872.

c. **Inger Maaløe**, f. 5. Oktober 1874.

d. **Gustav Adolf Maaløe**, f. 18 Oktober 1876.

e. **Johanne Christine Maaløe**, f. 18 Septbr. 1878, † 31. Decbr. 1879.

f. **Bodil Maaløe**, f. 5. August 1880.

g. **Magdalene Maaløe**, f. 19. Oktober 1883.

II. Hannibal Wilhelm Ludvig Maaløe, f. 25. August 1761; Stud. fra Odense, Cand. theol. 1787, Lærer i 7½ Aar ved Frue Sogns Arbeidsskole i Kjøbenhavn og Cap. ved Frelsers Kirke s. S., 1800 Cap. p. p. ved Raade og Tombs Menigheder i Aggershuus Stift i Norge, 1804—5 konst. Sognepræst s. S., 1806 Hjælpepræst i Slidre i Walders Provsti, 1807 Sognepræst i Naadesaaret i Tolgen i Østerdalen, 1808 til Danmark, 1809 i Assens paa Vartpenge og som Hjælpepræst for Byens og Omegnens Præster, 1819 konst. Sognepræst for Gjelsted og Rørup Menigheder paa Fyen. — Under hans Virksomhed i Kjøbenhavn var han meget godgjørende og levede yderst tarveligt; hans Eiendele — særlig en stor Samling Bøger — der beroede i Kjøbenhavn under hans Ophold i Norge, gik alle tabte under Bombardementet 1801. Under sit Ophold i Assens virkede han meget som Archæolog, men han erholdt ingensinde Embede her i Landet, formentlig paa Grund af hans efter Datidens Begreb noget frie Ideer. 1806 16. Januar g. m. **Inger Marie Hansen**, en Pleiedatter af Præsten i Raade og Tombs Præstegjæld († 2. October 1860). † 6. Juni 1841 i Assens. Børn:

1. Dorothea Wilhelmine Marie Mathia Maaløe,
2. Theodora Frederikke Christine Charlotte Petronelle Maaløe,
3. **Johan Christian Niels Mathias Maaløe**, f. 3. November 1813, Snedker i Assens, † 16. November 1881.
4. Engelke Charlotte Mathia Frederikke Caroline Maaløe,
5. Peter Kryssing Eskild Didrik Maaløe,
6. **Martha Marie Elisabeth Diderikke Maaløe**, f. 12. September 1824, † i Assens 7. December 1862,
7. Theodor Hannibal Wilhelm Ludvig Maaløe.

II.1. Dorothea Wilhelmine Marie Mathia Maaløe, f. 5. Februar 1807 i Norge, g. 13. Marts 1836 m. Skibsfører **Ludvig Rasmus Evers** af Assens (f. 18. August 1802, † 24. Januar 1859), for Tiden i Fredericia. Børn:

1. Gertrude Sophie Evers,
2. Louise Wilhelmine Marie Evers,
3. Dorothea Georgine Ludovica Evers,
4. **Christian Wilhelm Ludvig Bent Evers** f. 13. Juni 1843, Styrmand, † 8. Juni 1872 i Fredericia.

II.1.1. Gertrude Sophie Evers, f. 30. October 1836, g. 15. April 1859 m. Skibsfører **Hans Lauritz Udbye** (f. 25. Marts 1834, for Tiden af Kjøbenhavn), † 11. August 1863. Børn:

- a. **Hans Lauritz Ludvig Udbye**, f. 22. November 1860, for Tiden i Amerika,
- b. **Elias Marius Udbye**, f. 9. Mai 1862, † 23. October 1864.

II.1.2. Louise Wilhelmine Marie Evers, f. 30. November 1837 i Kjøbenhavn, g. 15. October 1872 m. Skibsfører **Niels Illum**, (f. 14. Juli 1841) for Tiden af Faaborg. Børn:

- a. **Dorothea Illum**, f. 5. Januar 1875 i Fredericia,
- b. **Gertrud Sophie Ludovica Illum**, f. 16. Juli 1877 i Faaborg,
- c. **Marie Caroline Anne Illum**, f. 5. Januar 1880, † 18. November 1880.

II.1.3. Dorthea Georgine Ludovica Evers, f. 12. Marts 1841 i Kjøbenhavn, g. 21. November 1865 m. Kjøbmand **Hans Iver Stoustrup** i Fredericia (f. 12. September 1837). Børn:

- a. **Ellen Petra Sophie Stoustrup**, f. 27. April 1866, Lærerinde ved Silkeborg,
- b. **Ludvig Stoustrup**, f. 15. Marts 1867, Handelslærling i Aarhus,
- c. **Helga Dorthea Wilhelmine Marie Stoustrup**, f. 31. October 1868,
- d. **Sophie Louise Stoustrup**, f. 25. Juli 1871,
- e. **Elna Stoustrup**, f. 29. Marts 1874,
- f. **Agnes Stoustrup**, f. 22. September 1875.

II.2. Theodora Frederikke Kristine Charlotte Petronelle Maaløe, f. 17. August 1810, g. 6. Juli 1845 m. Krydstoldbetjent **Mads Rude** af Kjerteminde (f. 6. Oktober 1818). Børn:

1. **Ludvig Wilhelm Hannibal Rude**, f. 25. Marts 1846, Lærer i Kjerteminde, † 6. August 1871,
2. **Wiktor Waldemar Rasmus Rude**, f. 27. Februar 1851, Dekorator og Tapetserer i Kjøbenhavn,
3. **Ingeborg, Elisabeth Rosalie Theodora Rude**, f. 12. April 1853, g. 26. Oktober 1883 m. Jernbaneassistent **Rasmus Knudsen** (f. 14. Juni 1849) i Odense,
4. **Dagmar Sophie Dorothea Rude**, f. 9. Oktober 1855, i Kjerteminde.

II.4. Enkelke Charlotte Mathia Frederikke Caroline Maaløe, f. 23. Marts 1816, g. 22. September 1849 m. Smedemester **Iver Iversen** († 23. Juli 1876) i Assens. Børn:

1. **Ludvig Wilhelm Hannibal Rasmus Iversen**, f. 24. August 1850, Smed i Assens,
2. **Adolph Frederik Iversen**, f. 20. April 1852, Smed i Assens,
3. **Carl Peter Christian Iversen**, f. 7. November 1853, Slagter i Assens; g. 12. Oktober 1881 m. **Cathrine Knudsen**, (f. 13. December 1855). Ingen Børn:
En Datter, dødfødt 16. September 1855.
4. **Ingvard Marius Iversen**, f. 25. September 1857, Cand. theol. Manufacteur i Kjøbenhavn,
5. **Jørgen Henrik Iversen**, f. 8. Marts 1859, Maskinist.

II.5. Peter Kryssing Eskild Didrik Maaløe, f. 1. Mai 1820, Krydstoldassistent i Kjerteminde, † 21. Juli 1861; g. 12. Januar 1855 m. **Rosalie Rude**, (f. 15. April 1829). Børn:

1. **Walborg Elisabeth Maaløe**,
2. **Axel Maaløe**, f. 18. Oktober 1858, † 12. Marts 1866,
3. **Peter Charles Rasmus Rude Maaløe**, f. 10. Juni 1860, Handelsfuldmægtig, for Tiden i Bordeaux.

II.5.1. Walborg Elisabeth Maaløe, f. 11. Decbr. 1855, g. 23. Novbr. 1877 med Toldassistent **Henry Frederik Høeg-Nissen**, (f. 9. December 1852) i Slagelse. Børn:

- a. **Christian Alvild Høegh-Nissen**, f. 30. December 1878,
- b. **Elise Rosalie Christiane Høegh-Nissen**, f. 15. Decbr. 1879,
- c. **Walborg Høegh-Nissen**, f. 21. Oktober 1882,

d. **Inger Sophie-Høegh-Nissen**, f. 16. November 1883.

II.7. Theodor Hannibal Wilhelm Ludvig Maaløe, f. 10. December 1828, Tobaksspinder i Assens, g. 22. Mai 1863 m. **Adolphine Elisabeth Stabel**, (f. 28. April 1841). Børn:

1. **Hannibal Wilhelm Ludvig Maaløe**, f. 18. Marts 1864, Landmand.
2. **Peter Marius Johan Maaløe**, f. 23. November 1865, Møllersvend,
3. **Marius Theodor Maaløe**, f. 26. December 1867, Snedkerlærling,
4. **Johan Christian Maaløe**, f. 28. Februar 1870,
5. **Inger Marie Olave Maaløe**, f. 1. Juni 1872,
6. **Anna Elisabeth Maaløe**, f. 7. December 1875.

IV. Christine Pernille Wielandt Maaløe, f. 8. August 1767, g. m. Faderens Eftermand i Embedet, **Lars Buch**, (f. 1753, Stud. Odense 1774, Cand. 15. Oktober 1778, † 12. Juni 1818), † 28. Marts 1816. Børn:

1. **Wibecke Frederica Buch**, f. 26. Mai 1792, g. ¹⁾ m. Maler **Hans Jacob Dahl** af Nyborg, senere Korsør, (f. 1795, † 6. November 1831); ²⁾ 8. December 1835 m. Lysestøber og Høker **Christen Thomsen Christiansen** af Korsør, forhen Skovrider og Skytte paa Vosnæsgaard (f. 1800, † 14. Februar 1852), † 15. Juli 1839. Ingen Børn.
2. **Ludvig Tønne Buch**, f. 24. April 1793, Kjøbmand i Middelfart, † 10. Marts 1825, g. m. **Christiane Thorsen**, Enke efter Morten Skipper. Ingen Børn.
3. **Pauline Mathie Buch**, f. 19. Mai 1795, g. 29. April 1832 m. Møller **Jens Thorn**, Kanehøismølle ved Skjelskør, (f. 1799, † 19. Januar 1866), † 27. Mai 1874. Ingen Børn.
4. **Karen Ester Buch**, f. 17. Juli 1796, † Januar 1799.

IX. Christiane Constantine Lovise Maaløe, f. 17. September 1774, g. 7. October 1814 m. Prokurator **Anders Hermansen** af Vejle, (f. 7. October 1780, † 17. Juni 1836), † 16. October 1842. Børn:

1. **Mathea Hermansen**, f. 18. August 1815, † 16. Juli 1816.

X. Caroline Christine Friderica Maaløe^{*)}, f. 21. Februar 1776, g. 8. August 1805 m. (2den Kone) **Thor Melbye**, Sognepræst til Middelfart og Kauslunde (f. i Odense 8. September 1744, Stud. 31. Juli 1760, Cand. 4. Mai 1763, Exam. jur 1768, Cap. p. l. for Assens og Kjærum 29. December 1774, ord. 3. Marts 1775, kaldet til Middelfart 31. Juli 1795, † s. S. 16. Juni 1829), † 19. Januar 1848. Børn:

1. Sophus Peter Lauritz Frederik Melbye,
2. Christian Frederik Melbye,
3. Thora Sophie Dorothea Melbye,
4. Christine Charlotte Louise Wilhelmine Melbye,
5. Carl Julius Melbye,
6. Mads Melbye,
7. Birgitte Cathrine Melbye.

*) Alle Oplysninger vedkommende Afstamningen fra denne Descendent ere tagne fra Stud. jur. Carl Chr. Melbye's „Stamtavle over Familien Melbye“ af 1882, med velvillig overladte Rettelser og Tilføjninger, til hvilken Stamtavle iøvrigt henvises m. H. t. yderligere biografiske Oplysninger Personerne vedkommende.

X.1. Sophus Peter Lauritz Frederik Melbye, f. 14. December 1806, Silke- og Klædehandler i Kjøbenhavn 1831, g. 19. April 1834 m. **Antonette Christine Bjerregaard**, (f. 12. October 1810, † 12. April 1866), † 12 August 1853. Børn:

1. **Thor August Emil Melbye**, f. 15. August 1834, † 26. Novbr. s. A.,
2. Caroline Antonette Melbye,
3. Thor William Andreas Melbye,
4. Louise Wilhelmine Melbye,
5. **Jenny Victoria Melbye**, f. 20. Januar 1840, † 21. Marts 1841,
6. Axel Viggo Melbye,
7. **Thora Christine Cathrine Melbye**, f. 29. Septbr. 1843, † 25. August 1857.
8. Peter Christian Julius Mads Melbye,
9. Jenny Victoria Melby.

X.1.2. Caroline Antonette Melbye, f. 13. October 1835, g. 31. October 1857 m. **Peter Nicolai Edward Haase**, Baandhandler i Kjøbenhavn, senere Agent s. S. (f. 23. April 1830). Børn:

- a. **Thora Kathrine Antonette Haase**, f. 8. Januar 1858, Bestyrerinde af en Børnehave i Kjøbenhavn,
- b. **Jens Harald Melbye Haase**, f. 26. April 1859, Stud. 29. Juni 1877, Lærer i Birkerød,
- e. **Johanne Louise Haase**, f. 5. August 1860,
- d. **Emma Augusta Haase**, f. 10. October 1862, Lærerinde,
- e. **Poul Melbye Haase**, f. 6. Marts 1864, † 23. Februar 1865,
- f. **Poul Peter Melbye Haase**, f. 19. Juli 1865, Boghandlerlærling,
- g. **William Melbye Haase**, f. 12. Juni 1866, Stud. 5. Juli 1883, Huslærer,
- h. **Otto Melbye Haase**, f. 27. December 1867, Handelskontorist,
- i. **Nicolai Melbye Haase**, f. 20. August 1870,
- k. **Knud Melbye Haase**, f. 3. Februar 1872,
- l. **Aage Melbye Haase**, f. 2. Marts 1874, † 28. October s. A.,
- m. **Marie Louise Haase**, f. 23. Juli 1875, † 30. Juli s. A.,
- n. **Svend Melbye Haase**, f. 8. Februar 1878.

X.1.3. Thor William Andreas Melbye, f. 12. December 1836, Grosserer i Kjøbenhavn, g. 23. Mai 1863 m. **Rebekka Christine Augusta Petersen Nyegaard**, f. 29. September 1840. Børn:

- a. **Carl Christian Melbye**, f. 30. Marts 1864, Stud. 5. Juli 1881, stud. jur.,
- b. **Harriet Emilie Antonette Melbye**, f. 24. November 1865,
- c. **Jens William Melbye**, f. 6. Mai 1867, Handelskontorist,
- d. **Elisabeth Rebekka Beate Melbye**, f. 28. December 1869, † 15. April 1870.

X.1.4. Louise Wilhelmine Melbye, f. 10. August 1838, g. 30. November 1861 m. **Jacob Ludvig Herman Hall**, Manufakturhandler i Kjøbenhavn (f. 3. Januar 1833, † 21. April 1875). Børn:

- a. **Axel Peter Melbye Hall**, f. 27. Mai 1863, Kommis,
- b. **Anton Victor Julius Melbye Hall**, f. 29. Novbr. 1865, Apothekerlærl.,
- c. **Jenny Louise Hall**, f. 7. November 1867.

X.1.6. Axel Viggo Melbye, f. 6. Juni 1841, Manufakturhandler i København, g. 7. November 1868 m. **Henriette Olivia Lund** (f. 13. Januar 1848). Børn:

- a. **Eduard Frederik Peter Melbye**, f. 28. August 1869,
- b. **Alfred Viggo Melbye**, f. 7. August 1872.

X.1.8. Peter Christian Julius Mads Melbye, f. 16. Januar 1846, Stud. 1864, Cand. theol. 25. Januar 1870, Cap. p. p. for Gudbjerg 7. Mai 1874, ord. 17. Juli s. A., Sognepræst til Lime (Salling) 28. Marts 1878, g. 26. August 1874 m. **Cathrine Jacobine Philippine Schiemann** (f. 21. Juni 1850). Børn:

- a. **Alma Melbye**, f. 22. April 1879.

X.1.9. Jenny Victoria Melbye, f. 26. Marts 1848, g. 7. Mai 1873 m. **Alfred Oluf Lund**, Tandlæge i København. Børn:

- a. **Anton Sigurd Melbye Lund**, f. 31. Marts 1874,
- b. **Einar Viggo Melbye Lund**, f. 3. Mai 1875.

X.2. Christian Frederik Melbye, f. 11. Januar 1809, Urtekræmmer, Handelsbogholder i København, g. 22. Juli 1836 m. **Dorothea Kirstine Carstensen** (f. 25. Juli 1814). Børn:

1. **Caroline Marie Henriette Melbye**, f. 2. October 1837, † 5. September 1838,
2. **En dødfødt Datter**, f. 2. December 1839,
3. **Thorvald Melbye**, f. 27. November 1840, † 20. December s. A.,
4. **Clara Ernestine Emilie Melbye**,
5. **Jørgen Peter Melbye**,
6. **Thor Melbye**, f. 13. Marts 1846, † 29. October 1851,
7. **Johan Christian Melbye**, f. 16. Mai 1849, Vexelmægler i København, g. 19. Februar 1875 m. **Anna Thorgerda Dagmar Birch** (f. 7. Eebruar 1851). Ingen Børn:

X.2.4. Clara Ernestine Emilie Melbye, f. 29. December 1841, g. 11. August 1865 m. **Peter Christian Zahle**, (Stud. 1844, Cand. theol. 9. Juli 1850, Sognepræst til Rubjerg og Maarup 20. Marts 1879, ord. 2. April s. A., Sognepræst til Vallensved 29. September 1881, Folkethingsmand igjennem mange Valgperioder, f. 15. November 1825), † 18. December 1868. Børn:

- a. **En Datter**, f. 20. August 1866, † 21. August s. A.
- b. **Julie Wilhelmine Kirstine Nathalie Zahle**, f. 20. Mai 1868.

X.2.5. Jørgen Peter Melbye, f. 17. November 1843, Stud. 1862, Cand. theol. 28. Juni 1867, Cap. p. p. for Ledøie og Smørum 12. Marts 1870, ord. 30. Marts s. A., Cap. p. p. for Vollerslev og Gjørslev 3. September s. A., Cap. p. l. for Dover og Venge 11. Marts 1874, Sognepræst til Serridslev og Vester Brønderslev 10. Mai 1878, g. 11. November 1874 m. **Edle Caroline Mathilde Lund** (db. 1. Mai 1852). Børn:

- a. **Knud Lund Melbye**, f. 17. October 1875,
- b. **Thorkild Lund Melbye**, f. 4. Mai 1877,
- c. **Christian Fredrik Melbye**, f. 21. April 1881.

X.3. Thora Sophie Dorothea Melbye, f. 25. Novbr. 1810, g. 5. Mai 1839 m. **Ove Henrik Bork**, (Stud. 1824, Cand. theol. 28. October 1829 og 5. Juli 1830, Sognepræst til Hem og Sem 29. December 1838, ord. Marts 1839, Sognepræst paa Alrø 14. October 1844, til Søllinge og Hellerup 27.

Januar 1852, til Udby 25. November 1760, entlediget 21. November 1874, f. 21. Juni 1805, † 22. Juli 1878), † i Veile 16. Marts 1879. Børn:

1. Frederik Charles Bork,
2. Ole Bork, f. 16. Juni 1842, † 1849,
3. Thora Else Caroline Bork,
4. Julie Bork, f. 30. September 1846.

X.3.1. Frederik Charles Bork, f. 2. August 1840, Gaardeier i Starup ved Kolding, g. 22. April 1879 m. **Jensine Jørgensen** (f. 30. April 1852). Børn:

- a. Thora Kirstine Bork, f. 12. Januar 1880.

X.3.3. Thora Else Caroline Bork, f. 29. Mai 1844, g. 11. April 1877 m. **Jørgen Larsen**, Landmand i Trædballe (f. 28. Juli 1844). Børn:

- a. Ove Henrik Bork Larsen, f. 26. April 1881.

X.4. Christine Charlotte Louise Wilhelmine Melbye, f. 20. December 1812, g. 8. August 1844 med **Peder Hansen**, Kjøbmand i Middelfart (f. 5. Mai 1806). Børn:

1. Caroline Marie Hansen, f. 4. Juni 1845, † 11. Mai 1846,
2. Charlotte Mathea Hansen, f. 2. Marts 1847,
3. Hans Peter Thor Melbye Hansen, f. 29. September 1848, Grosserer (Firma Mægaard & Co.) i Odense,
4. Julie Louise Hansen,
5. Marie Caroline Hansen, f. 1. November 1854.

X.4.4. Julie Louise Hansen, f. 2. Juli 1850, g. 27. August 1880 m. **Jens Nielsen Sørensen**, Guldsmed og Auktionsholder i Vejle (f. 23. Marts 1846). Børn:

- a. Anna Louise Sørensen, f. 18. Mai 1881,
- b. Rigmor Sørensen, f. 28. Februar 1883.

X.5. Carl Julius Melbye, f. 14. Juli 1815, Urtekræmmer, Mægler i København, g. ¹⁾ 9. November 1850 m. **Rosine Larsen** (f. 3. Juni 1831, † 13. September 1851), ²⁾ 2. Juli 1853 m. **Karen Marie Antoinette Christensen** f. 6. Februar. 1828), † 9. Juli 1865. Børn:

1. En dødfødt Søn, f. 1. September 1851,
2. Peter Emil Melbye, f. 10. Juli 1854, Handelsmand i Hongkong,
3. Emmy Caroline Jacobine Melbye, f. 18. Marts 1856, † 24. Februar 1875,
4. Julie Christine Antoinette Melbye,
5. Anton Christian Cornelius Melbye, f. 14. October 1861, Stud. 1879, Medarbejder ved Dagsavisen,
6. Helga Oveline Benjamine Melbye, f. 21. Juni 1864.

X.5.5. Julie Christine Antoinette Melbye, f. 2. Juli 1858, g. 30. September 1881 m. **Carlo Edvard Johan Dalgas**, Styrmand, Detailhandler i København (f. 1. October 1849). Børn:

- a. En Datter, f. 5. October 1882.

X.6. Mads Melbye, f. 18. April 1817, Stud. 1835, Cand. theol. 1. Juli 1840, Huslærer: Hindsgavl, Kiel, Flensborg, Cap. p. p. for Veilø og V. Egtsborg 11. April 1844, ord. 15. Mai s. A., Sognepræst til Asperup og Rorslev 20. Febr. 1845, g. 17. Octbr. 1845 m. **Elisabeth Antoinette Louise Hansen**, hans Halvsøsters Datter (f. i Kjøbh. 10. August 1822), † 30. Januar 1879. Børn:

1. Karen Julie Frederikke Elisabeth Melbye,
2. Niels Basse Melbye,
3. Holger Melbye,
4. **Thora Caroline Margrethe Melbye**, f. 25. April 1853, g. 4. Mai 1883 m. **Poul Jensen** i Marslev (f. 2. Februar 1851),
5. **Marie Melbye**, f. 15. November 1854,
6. **Peter Melbye**, f. 12. August 1856, Forvalter, i Amerika,
7. **Aage Melbye**, f. 1. Juni 1858, Murmester, Gyldensteen, g. 29. Juni 1883 m, **Fanny Gyda Henriette Reitnes-Nielsen** (f. 24. Marts 1859),
8. **Axel Thor Melbye**, f. 29. August 1860, Gartner,
9. **Frederik Karl Kristian Melbye**, f. 17. November 1863, Stud. 1882, stud. theol.,
10. **Asta Melbye**, f. 5. Februar 1867.

X.6.1. Karen Julie Frederikke Elisabeth Melbye, f. 20. November 1846, g. 28. October 1879 m. **Søren Carl Christian Lassen**, (Stud. 1860, Cand. theol. 1867, Cap. p. p. for Ørsted s. A., ord. 9. December s. A., Sognepræst til Asperup og Rørslev 15. Mai 1879, f. 2. Februar 1841). Børn:

- a. **Mads Melbye Lassen**, f. 3. September 1880, † 27. Febr. 1881,
- b. **Bent Lassen**, f. 2. Marts 1882.

X.6.2. Niels Basse Melbye, f. 13. September 1848, Gaardeier, Mariendal ved Randers, g. 1. Juni 1876 m. **Ane Margretha Henrichsen** (f. 20. Februar 1855). Børn:

- a. **Elisabeth Christine Melbye**, f. 26. August 1876,
2. **Agnes Marie Melbye**, f. 2. Juni 1878,
3. **Einer Mads Melbye**, f. 9. Januar 1880,
4. **Holger Valdemar Melbye**, f. 20. Mai 1883.

X.6.3. Holger Melbye, f. 5. Februar 1851, Maskinsmed (kongl.) i Siam, g. 28. April 1879 m. **Letitia Hamilton Bryson** (Skotland, f. 13. December 1854). Børn:

- a. **Mabel Macfarlane Melbye**, f. 16. Febr. 1880, † 12. Octbr. 1881,
- b. **James Mads Melbye**, f. 29. Juni 1881.

X.7. Birgitte Cathrine Melbye, f. 18. September 1821, g. 17. August 1849 m. **Anders Christian Hansen**, Kjøbmand, Bankdirektør i Middelfart (f. 3. October 1818). Børn:

1. Caroline Marie Hansen,
2. Thora Hansen,
3. **Petra Hansine Hansen**, f. 16. Januar 1853,
4. **Andreas Christian Hansen**, f. 11. November 1854, Bankassistent i Middelfart,
5. **Hans Peter Hansen**, f. 10. September 1855, Opsynsmand paa Kvægtorvet i Chikago,
6. **Anna Camilla Hansen**, f. 6. April 1858,
7. **Elisabeth Christine Antonette Hansen**, } Tvillinger, f. 25. De-
8. **Orla Hansen**, } cember 1861,
9. **Thyra Ingeborg Hansen**, f. 18. Januar 1863,
10. **Rolf Axel Valdemar Hansen**, f. 16. Juli 1864, † 2. August s. A.

X.7.1. Caroline Marie Hansen, f. 14. Mai 1850, g. 21. August 1875 m. **Carl Ludvig Svendsen**, Kjøbmand i Middelfart (f. 18. Januar 1843, † 12. Juli 1877). Børn:

a. **Cathrine Amalie Svendsen**, f. 9. Februar 1877.

X.7.2. Thora Hansen, f. 8. September 1851, g. 26. September 1877 m. **Otto Petersen**, Proprietair, Skovgaard ved Vejle (f. 12. Decbr. 1834). Børn:

a. **Cathrine Petersen**, f. 21. October 1878,

b. **Hans Jørgen Petersen**, f. 31. December 1879.

XI. Carl Adam Minor Maaløe, f. 1. Januar 1777, Discipel i Odense fra 1789 til 1793, Farver i Fredericia, g. 29. Februar 1804 m. **Sara Hoffmann**, kaldet **Brink** (f. 1772, † 9. April 1828), † 12. Februar 1820. Børn:

1. **Ane Cathrine Charlotte Maaløe**,

2. **Johanne Christine Nicoline Maaløe**.

XI.1. Ane Cathrine Charlotte Maaløe, f. 18. April 1806, g. ¹⁾ 11. November 1831 m. Collecteur **Ferdinand Tulin Boalth** (f. 17. Mai 1805, † 14. Januar 1840), i Fredericia, g. ²⁾ 15. Marts 1843 m. Broderen Kjøbmand **Søren Sørensen Boalth s. S.** (f. 22. Mai 1814), † 31. Mai 1869. Børn:

1. **Fanny Adamine Marie Boalth**, f. 3. August 1833, † 30. October 1833,

2. **Mathilde Adamine Christine Boalth**,

3. **Carl Conrad Gustav Ferdinand Boalth**,

4. **Charlotte Louise Theodora Boalth**.

XI.1.2. Mathilde Adamine Christine Boalth, f. 25. September 1836, g. 16. November 1865 m. Kapitain ved Fodfolket **Carl Albert Thesen** (f. 9. November 1822, † 26. December 1875) i Nyborg. Børn:

a. **Magdalene Cathrine Louise Thesen**, f. 7. Juli 1866, † 17. August 1866.

b. **Carl Ferdinand Boalth Louis Thesen**, f. 7. Februar 1868,

c. **Alfred Minor Maaløe Severin Thesen**, f. 4. August 1869,

d. **Ferdinand August Theodor Thesen**, f. 13. Juli 1871, † 30. December 1872,

e. **Fernanda Cathrine Charlotte Elydia Thesen**, f. 12. April 1874.

XI.1.3. Carl Conrad Gustav Ferdinand Boalth, f. 3. September 1839, forhenværende Teglværkseier i Fredericia, g. 11. November 1870 m. **Julie Henriette Christensen** (f. 5. September 1849). Børn:

a. **Sørine Charlotte Mathilde Birgitte Julie Boalth**, f. 7. Sept. 1871,

b. **Cathrine Caroline Charlotte Boalth**, f. 29. December 1872,

c. **Julius Søren Ferdinand Boalth**, f. 29. November 1874,

d. **Christian Otto Ferdinand Boalth**, f. 23. September 1877,

e. **Adamine Elise Henriette Boalth**, f. 24. Juli 1880,

f. **Jens Johannes Maaløe Boalth**, f. 19. Februar 1883.

XI.1.4. Charlotte Louise Theodora Boalth, f. 12. Marts 1846, g. 4. November 1877 m. Fabrikant **Carl Christopher Petersen** (f. 25. Marts 1843), Maglekilde, Roskilde. Børn:

a. **Carl Boalth Petersen**, f. 17. September 1879, † 24. September 1879,

b. **Carl Juul Boalth Petersen**, f. 24. December 1880,

c. **Axel Boalth Petersen**, f. 1. October 1882.

XI.2. Johanne Christine Nicoline Maaløe, f. 11. September 1810, g. 26. Novbr. 1830 m. Farver **Frederik Dahlen Hansen** af Fredericia (f. 8. October 1800), † 7. Januar 1872. Børn:

1. **Sara Caroline Hansen**, f. 26. Novbr. 1831, for Tiden i Odense,

2. **Elise Cathrine Hansen**,

3. **Hedevig Christiane Hansen**, f. 16. Juni 1838, for Tiden i Kbhvn.,

4. **Carl Maaløe Hansen**,

5. **Christian Herman Hansen**,

6. **Frederik Ferdinand Hansen**, f. 4. August 1844, Farver i Rudkøbing, g. 8. December 1870 m. **Nicoline Margrethe Emilie Jensen** (f. 19. Febr. 1842). Ingen Børn.

7. **Jens Georg Hansen**, f. 9. Septbr. 1846, Auktionsholder i Odense,

8. **Otto Christoffer Hansen**, f. 14. October 1848, Kbmd. i Horsens,

9. **Johannes Reinold Hansen**, f. 26. Mai 1851, Stempelfabrikant i Kjøbenhavn,

10. **Agnes Theodora Hansen**, f. 7. Marts 1854, † 18. April 1855.

XI.2.2. Elise Cathrine Hansen, f. 18. April 1836, g. 22. Decbr. 1871 m. Branddirektør **Jacob Honoré** af Fredericia (f. 20. Septbr. 1845). Børn:

a. **Frederik Abraham Honoré**, f. 21. Mai 1872,

b. **Olga Elise Christine Honoré**, f. 26. August 1873, † 25. Mai 1880,

c. **Alma Johanne Theodora Honoré**, f. 27. Juli 1877,

d. **Georg Ferdinand Christian Honoré**, f. 10. August 1879.

XI.2.4. Carl Maaløe Hansen, f. 17. Februar 1840, Farver i Aarup, g. 26. April 1877 m. **Johanne Louise Nielsine Johansen** (f. 1. November 1852). Børn:

a. **Carl Frederik Hansen**, f. 12. Februar 1878, † 3. Marts 1878,

b. **Lymine Marie Hansen**, f. 16. Decbr. 1878, † 26. April 1879,

c. **Johannes Hansen**, f. 5 September 1882.

XI.2.5. Christian Herman Hansen, f. 1. Juli 1842, Stempelfabrikant i Chicago, g. 27. Juni 1872 m. **Louise Christine Dorthea Holm** (f. 12. Februar 1855). Børn:

a. **Alice Emily Hanson**, f. 27. September 1873,

b. **Ella Louise Hanson**, f. 18. April 1875,

c. **Henry John Hanson**, f. 17. Juli 1877,

d. **Stella Mary Hanson**, f. 9. October 1883.

XII. Charlotta Mathia Petronella Maaløe, f. 29. December 1778, g. m. Proprietair **Pedersen** af Voldby († i Middelfart), † paa Alrø 10. November 1847. Ingen Børn.



